
 
УКРАЇНА 

 УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

СПИСОК  

депутатів, присутніх на  

 пленарному засіданні позачергової ХІ сесії  

Ужгородської міської ради VIІI скликання 

 

21 жовтня 2021 року                                       м. Ужгород  
 
 
 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові 

 1 Азізян Ірина Леонідівна 

 2 Бадида Марія Петрівна 

 3 Білонка Володимир Іванович 

 4 Бокоч Юліана Миколаївна 

 5 Глагола Віталій Ярославович 

 6 Глагола Ярослав Іванович 

 7 Горват Ернест Іванович 

 8 Горват Мирослав Васильович 

 9 Готра Віталій Вікторович 

 10 Жганич Віктор Юрійович 

 11 Камінська Олена Анатоліївна 

 12 Качур Віктор Миколайович 

 13 Личов Сергій Миколайович 

 14 Ліврінц Антон Антонович 

 15 Мандич Юрій Васильович 

 16 Матюк Ігор Андрійович 

 17 Мелкумян Арсен Суренович 

 18 Мильо Володимир Володимирович 

 19 Мухомедьянова Наталія Богданівна 

 20 Прозор Євгеній Ігорович 

 21 Риба Андрій Юлійович 

 22 Роман Мирослава Василівна 

 23 Сідун Юрій Васильович 

 24 Смірнов Віталій Володимирович 

 25 Тарахонич Вікторія Юріївна 

 26 Трускавецька Діана Ігорівна 

 27 Чернобук Алла Леонідівна 

 28 Чорній Ігор Ігорович 

 29 Шевчук Григорій Васильович 

 30 Штефаньо Валентин Павлович 
 

 



СПИСОК 

депутатів, відсутніх на  

 пленарному засіданні позачергової ХІ сесії  

Ужгородської міської ради VІII скликання 

 

  21 жовтня 2021 року                                     м. Ужгород 

 

 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові 

1 Борисенко Олександр Олександрович 

2 Волосянський Олександр Павлович 

3 Гомонай Василь Васильович 

4 Ковальський Анатолій Володимирович 

5 Козак Василь Андрійович 

6 Коціпак Віталій Олексійович 

7 Маєрчик Павло Степанович 

8 Погорєлов Андрій Вікторович 

 

 

СПИСОК 

посадових осіб, присутніх  

на пленарному засіданні позачергової ХІ сесії  

Ужгородської міської ради VIІI скликання 

 

21 жовтня 2021 року                                       м. Ужгород 

 

№ 

п/п 

Прізвище, Ім’я, По-батькові Посада 

 

1 

 

Гах Л.М. 
директор департаменту 

фінансів та бюджетної 

політики 

2 

 

Погорєлов А.В. 

 

заступник міського голови 

 

3 

 

Рахівський Ю.В. заступник міського голови 

4 Штефуца В.О. 

начальник відділу з питань 

запобігання та виявлення 

корупції 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
УКРАЇНА 

 УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

 ПРОТОКОЛ 
пленарного засідання позачергової ХІ сесії Ужгородської міської 

ради VIII скликання  

 

 

   21 жовтня 2021                                                   м. Ужгород 
  

   Усього депутатів: 38 

   Присутні на сесії: 30 (список додається) 

   Запрошених:      4 (список додається) 

 

Андріїв Б. Є. (далі 

– Головуючий)  

 Привітався з присутніми, попросив депутатів 

зайняти робочі місця і зареєструватися. Повідомив, що на 

сьогодні спостерігається збільшення кількості хворих на 

COVID-19,  всього зареєстровано 49 нових випадків. 

Закликав усіх одягти маски. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У залі 

  Оголосив реєстрацію депутатів, за результатами  

(28 депутатів плюс міський голова) якої, повідомив, що 

сесія повноважна. 

  Повідомив, що з метою попередження надзвичайної 

ситуації, пов'язаної з відсутністю постачання природного 

газу, що у свою чергу може призвести до зупинки 

освітнього процесу, було прийнято рішення про 

скликання позачергової сесії міської ради та 

запропоновано внести зміни до бюджету, збільшивши 

бюджетні призначення головним розпорядникам 

бюджетних коштів на енергоносії. 

 Оголосив пленарне засідання позачергової ХІ сесії 

Ужгородської міської ради VIII скликання відкритим. 

Звучить Державний Гімн України.  

Головуючий  Повідомив, що сьогодні в порядку денному є всього 

один проєкт рішення № 510 «Про зміни до бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади на 

2021рік». 

 Поставив на голосування порядок денний та 

регламент роботи позачергової ХІ сесії міської ради за 

основу і в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 29, Проти – 1, Утримався – 0. 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 



2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

6  Глагола Віталій Ярославович  ЗА 

7  Глагола Ярослав Іванович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

8  Горват Ернест Іванович  ЗА 

9  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

10  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

11  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

12  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

13  Качур Віктор Миколайович  ЗА 

14  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

15  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

16  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

17  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

18  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

19  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

20  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

21  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

22  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

23  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

24  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

25  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

26  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

27  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

28  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

29  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

30  Шевчук Григорій Васильович  ПРОТИ 

31  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

    УСЬОГО:   31 

З НИХ: "ЗА": 29 "ПРОТИ":1"УТРИМАЛОСЬ":0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 1 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Порядок денний та регламент роботи пленарного засідання позачергової 

ХІ сесії Ужгородської міської ради VІIІ скликання прийнято (додається). 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

пленарного засідання позачергової ХІ сесії  

Ужгородської міської ради VІIІ скликання 

 

21 жовтня 2021 року       м. Ужгород 

 

1. (проєкт № 510) Про зміни до бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади на 2021 рік. 

Доповідає: Гах Л.М. – директор департаменту фінансів та  



бюджетної політики. 

2. Різне. 

 

 

Р Е Г Л А М Е Н Т 

роботи пленарного засідання позачергової ХІ сесії  

Ужгородської міської ради VІІІ скликання 
 

21 жовтня 2021 року       м. Ужгород 

 

Початок роботи сесії       о 10.00 год. 

Розгляд першого питання до 10 хв. 

Для виступів в порядку обговорення до 3 хв. 

Для інформації в "Різному" до 5 хв. 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 

 

 

Головуючий Перейшов до розгляду порядку денного. 

 
 

1. Проєкт № 510  «Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної 

громади на 2021 рік». 

Доповідає: Гах Л.М. – директор департаменту фінансів та бюджетної політики. 

 

Головуючий  Оголосив проєкт рішення № 510 «Про зміни до 

бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 

2021 рік».   

 Нагадав, що депутатам роздано даний проєкт рішення, 

в якому йдеться про виділення додаткових коштів освітнім 

закладам міста для оплати за спожитий природній газ. 

 Поінформував, що триває процес укладання угод із 

ЗАТ «Нафтогаз Трейдинг», щоб розпочати опалювальний 

сезон в бюджетних закладах міста Ужгорода.  

 Поставив на голосування проєкт рішення № 510 за 

основу і в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 31, Проти – 0, Утримався – 0. 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Глагола Віталій Ярославович  ЗА 

 7  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 



 8  Горват Ернест Іванович  ЗА 

 9  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 10  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 11  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 12  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 13  Качур Віктор Миколайович  ЗА 

 14  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 15  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 16  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 17  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 18  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 19  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 20  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 21  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 22  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 23  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 24  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 25  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 26  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 27  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 28  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 29  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 30  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 31  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

    УСЬОГО:   31 

З НИХ:"ЗА": 31 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО":0 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної 

громади на 2021 рік» прийнято (додається). 

 

Головуючий  Надав слово депутату Рибі А.Ю. 

Риба А. Ю. 

Фракція 

«Європейська 

Солідарність»  

 Поінформував, що наразі у Верховній Раді 

розглядається законопроєкт № 6062  «Про внесення змін 

до Бюджетного кодексу України», у якому містяться норми, 

які стосуються місцевих бюджетів. Зокрема повідомив, що 

з 2023 року планується ліквідувати поняття «бюджет 

розвитку», а кошти, які туди надходять, будуть 

спрямовуватись до загального фонду бюджету місцевих 

громад. Тому незрозуміло яким чином здійснювати 

капітальні та інші видатки. Також відповідно до даного 

законопроєкту залишки коштів освітньої субвенції, які в 

кінці року деколи залишаються і перерозподіляються, 

будуть вилучатися до державного бюджету, тобто зникне 

поняття неосвоєних коштів субвенції. Крім того, додав, що 

цим законопроєктом передбачається внесення змін до 

Земельного кодексу України, що в свою чергу, означатиме, 



що 70 % від продажу комунальної землі буде надходити не 

до місцевого, а до державного бюджету.  

 Заявив, що на наступне пленарне засідання чергової 

сесії разом з колегами по фракції підготує відповідне 

звернення і буде просити, щоб депутати його підтримали, 

оскільки йдеться не про політичне питання, а виключно про 

питання життєдіяльності міста Ужгорода, його бюджету. 

Головуючий 

 

 

 

 

 

У залі 

 Підтвердив, що справді такий законопроєкт мав місце. 

Проте вчора отримав інформацію з Асоціації міст України, 

що його зняли з розгляду, оскільки він має широкий і 

досить неоднозначний вплив на розвиток місцевих громад. 

 Подякував усім за роботу. Оголосив позачергову ХІ 

сесію Ужгородської міської ради VIII скликання закритою. 

Звучить Держаний Гімн України! 

 

  

 

 

Міський голова                 Богдан АНДРІЇВ 
 


